

DZIENNIK PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW.

W Lwowie Dnia 26go Maia 1793.

N^{ro}. 40.

Z POLSKI.

Do ziechania się na seym dzień 27 Maia, a do zaczęcia seymu 17 Czerwca wyznaczono.

JP. Puławski Generałem Inspektorem Woyska, Franciszek Xiąże Sapiecha Generałem Artilleryi Litewskiej, Xiąże Sułkowski Kanclerzem wielkim Koronnym, a JP. Tyfzkiewicz Marszałkiem Koronnym został.

Dnia 11 Maia C. K. Agent JP. de Cachée z Warszawy do

Grodna przybył. Tegoż samego dnia od Nayiaśniejszey Konfederacyi Generalney różne rezolucie wydane, które całkowicie wyrażać mieysce niepozwała, treść ich iednakże następująca iest.

1. Seym niepodług przepisów Konstitucyi 3 Maia 1791, ale podług dawnych praw, i zwyczajów odprawować się powinien.

2. Przepis, iak Posłowie na Seym obierani być mają.

LIII

3.

3. Wyznaczenie mieysc, gdzie feymiki odprawować będą.

20000 Polaków, którzy w służbę Carowy Jey MCi Ruskiej poszli, imię Ukraińskiej Diwizyi otrzymali.

Z NIEMIEC.

Król Pruski dnia 7 Maia po południu do Frankfurtu przyjechał, po obiedzie zaś do Rüsselsheim, i Hochheim pojechał, ile że dnia 8 nowe uderzenie na Kostheim rozporządzone było.

Dnia 8 to uderzenie nastąpiło, wpadniono do Kostheim, wypędzono nieprzyjaciela, zdobyto 2 armaty, zagwożdżono kilka haubitzów, i zabrano mnostwo dubeltowych haków, i narzędziów do szancow robienia, wpadniono także na szance za Kostheim, iednakże głównych nieprzyjacielskich szancow, czyli właściwiej mówiąc bateryi, które szerokiemi fossami, opasane, i wodą oblانة są, dobyć niemożna

było, że zaś nieprzyjaciel wzmocnił się, przeto nazad cofnąć się musiano, a nieprzyjaciel znowu Kostheim opanował, i nowe baterie nad Menem sypać zaczął. Dla przeszkodzenia w tym nieprzyjacielowi z bateriów nad Renem, i Menem dnia 8 po południu, i nazajutrz cały dzień ognia dawano, także i sprzymierzeńcy do Francuzkich bateryi przed, i w Kostheim będących z armat strzelali.

W Manheim dnia 7 Maia w okolicy Landau straszny huk armat słyszano, a potym dowiedziano się, iż General Kustin z obozu pod Weissenburg we 2 kolumny aż w okolice Landau posunął się.

Z WŁOCH.

Cały Miesiąc Kwiecień prawie codziennie na granicach Hrabstwa Nizza podjazdowe utarczki były, dnia zaś 8 Francuzi z Sospello wypędzeni zostali, a iedną armatę ukryć musieli. Dnia 9, w wielkiej liczbie przy-
szli,

szli, wzięli z sobą armatę, i nazad uciekli. Dnia 10 milicia Piemoncka transport nieprzyjacielski odebrać chciała, niedostała go wprawdzie, lecz transport wrocić się musiał, i Francuzi natenczas wiele ludzi stracili.

Dnia 17 Francuzi Austriaków, i Sardynczyków z obozu oszańcowanego pod Perusa wypędzili, iednakże gór opanować sobie niedużali, dnia 18 woyska kombinowane też gory znowu osadzili. Dnia 19 Francuzi znowu uderzyli, ale mocny odpór znaleźli.

Dnia 23 Xiążę de Carignan z Generałem C. K. Straffoldo do Delmonte odjechał, dnia 25 Xiążę de Chablais, zaś nazajutrz Król z Xięciem de Montferat, i Generałem de Vins wyjechał, i tylko Xiążę de Piemont w Turynie został się.

Dnia 12 znowu Francuzka flotta z 2 okrętami liniowymi, 4 fregatami, i 4 batorami kanonierskimi przed

Oneglia pokazała się, i do Miasta bombardować zaczęła, lecz rozporządzenia na tę wizytę tak dobre uczynione były, iż flotę deszczem ognistych kul przywitano, a tym sposobem ją od zamysłów przeciw Oneglia zaraz odstraszo.

Dnia 25 na głębini Monte Christi transport na 22 Francuzkich okrętach i 2 fregatach wszystkich zbożem okrytych widziano, które do Marseille zawinęły.

Z FRANCYI.

Względem potęgi woyskowej złączonych Potencyi, i potęgi, którą Francja na przeciw niej postawić ma, Konsliarz Rządu, i Professor Crome w Gießen następującą kalkulacją czyni.

Austria, Prusy, Rzesza Niemiecka, Hollandia, Anglia, Hiszpania, Sardinia, Moskwa, razem posiadają Kraiu 357,700 geographicznych mil kwadratowych 150,356,600 mieszkańców, 739 milionów Zł. Ryń.

LIII 2 rocznego

rocznego dochodu Kraiowego, 1,671,991 ludzi wojska Kraiowego, 240 okrętów liniowych, 1215 fregat, oprócz wielu innych woennych okrętów. Z tych teraz w aktualney czynności przeciw Francyi 552000 ludzi wojska kraioowego, 113 okrętów liniowych, 236 statków znajdują się.

Francia zaś ma płaszczynny ziemney 10000 geograficznych mil kwadratowych, (nie całych, ale tylko 26941 Lieues guarneés czyli 9,702 $\frac{2}{3}$ mil kwadratowych,) 26 milionow mieszkańców. Uwaga (Teraz nie ma nawet zupełnych 25 milionów ludzi) 275 Milionów Zł. Ryń. rocznego Kraiu dochodu, (Uwaga: Z tych dochodów ani połowa do skarbu niewchodzi, (bo wszystkich długów Kraiowych 5155 milionow, w assignatach zaś 4032,870,641 Liwrów, z których 7,720,638,287 Liwrów na dobrach Narodowych i Emigrantów zahypotekowane są, 591,816 ludzi wojska Kraiowego podług Listy nowego stanu wojskowego, 72 okrętów liniowych,

a 184 mniejszych okrętów woennych. Z których w rzeczywistej czynności 250000 wojska Kraiowego, 56 okrętów liniowych, i 55 fregat znajdują się.

Te wszystkie wiadomości po większej części z Monitora wyjęte są. Sessia Narodowej Konwencji dnia 29 Kwietnia z nadzwyczajnym hałasem odprawiła się, i już niejakie poselki zbliżającego się wybuchnienia rozdwoień, i wojny domowej w samym Paryżu pokazują się. Jeden Deputat proponował, iż podług Dekretów będących extraordinaryiny Sąd kryminalny czyli Rewolucyiny na 1. Maia odnowionym być miał, iednakże aż dotąd nowi przysięgli, z których on się miał składać, z Departamentów, ieszcze przybyć niemogli, przeto terazniejsze osoby Urzędowe czynności tymczasownie wciąż kontynuować mogą, Deputacia zaś prawodawcza sposob, iak Departamenta do uformowania tego Sądu współdziałać mają, projektować powinna. Doulcet ten projekt

projekt popierał. Bouzet zaś mu się przeciwiał. Chciał on z początku, ażeby obywatele w swych Departamentach od swych zwyczajnych Iurzydkcyi Sądowych sądeni, a przyślegli tym kształtem odnowieni byli, iakim pierwszy raz obierani zostali. Nakoniec mówił on, na mój wniosek kara śmierci przeciw tym ustanowiona była, którzyby kogo do przywrócenia Królewskiej godności wzywali, lecz Konwencja wtenczas tego zamiślu nie miała, ażeby nawet i ci, którzyby nieobywalskie, lub niedeterminowane mowy rozśiewali, śmiercią karani byli. Między takowemi mowami, a zachęceniem do przywrócenia Królewskiej godności różnicę uczynić potrzeba: Z tą więc gwałtowna kłotnia powstała, i w sali niezmierny rozruch wszczął się, że aż Prezes głowę nakryć musiał.

Nareszcie wniosek Thuriota udekretowano, iż Przyśleżni, i Sędziowie Sądu Rewolucyinego swe czynności Urzędowe aż do przybycia innych, których Departamen-

ta nominować będą, sprawować powinni. Potym roztrząsanie Konstytucyi znowu przedsięwzięto.

Naywiększy zaś hałaswzględem obywatela Mainville powstał, który po rezygnowaniu przez aktualnego Reprezentanta Rebecqui uczynionym na zastępcę onegoż obranym będąc, do Paryża przyjechał. Pożedł on był z swoim Bratem, i obywatelem Escoffier do starszego Duprat. Duprat spytał się swego Brata młodszego Duprat Deputata, iakimi pieniędzmi on długi swoje od czasu śmierci Ludwika Capet popłacił, ztąd przylzło do boyki, że aż Deputacia bezpieczeństwa wszystkich trzech iako współwinnych względem sprzyśiężenia się na zamordowanie Patriotów do aresztu wzięść kazala. Mainville udał się na piśmie do Konwencyi, i odwołał się do nienaruszoności Reprezentantów. Bazire, i strona gorna utrzymowala, iż Mainville nienaruszoności pretendować niemoże, bo ięszcze się za Deputata nie-

legitymował. Guadet zaś i strona przeciwna mówiła, iż zastępca równie iak i Deputat od tego momentu, gdy na niego do zastępowania ubywającego Deputata kolej przychodzi, nienaruszonym jest. Bo nie protokół Narodowej Konwencyi, ale wybór ludu, i protokół tej elekcji zastępującemu charakter nadaie. Mainville na pierwszego zastępcę Deputata des Bouches - du Rhone obrany był, i jego plenipotencjami Deputatów werifikowano. Mainville przyiechał, żeby czynności Reprezentanta Ludu sprawował, iego zaś dwa towarzysze, żeby Konwencyi batalion wolutariuszów z Avignon prezentowali. — Batalion sekretnych morderców! Bazire głośno odezwał się. — Po którym odezwaniu się mrużyć zaczęto. — Prezes wołał go do porządku, Guadet, i Legendre podobnie mówili. Lecz roztrząsanie tego wzyńskiego słuchaniem Prezydenta, i Urzędników Municipalności z Orleans przerwano. Bo-

yer - Touffrede znowu okoliczności względem Mainville rozbierać zaczął, i domagał się, ażeby go bez dowodu, Tyranii Deputacyi nieoddawano, która nawet samey Konwencyi losem Króla grozi. Garnier des Saints mówił: Zarzut, który Duprat starczy swemu Bratu w oczach całej Rzpłtey uczynił, iż się przekupić dał, dość ważnym jest, ażeby uwagę Deputacyi bezpieczeństwa na siebie obrócił. — Oto jest Gazeta, którą w Paryżu przybito, i do Lugdunu posłano, ażeby tam domowa wojna zaczęła się. Krzyczano zatem — czytać ją — dopytywać się o imię autora — o datę — Gwałtowny rozruch wszczął się. Katedrę otoczono. Bazire obraca mowę do Salles, i Louvet — Genfonné wszedł na katedrę, i krzyczy: Zwołać *pierwiaszkowe zgromadzenia!* — Więcej głosów z różnych stron Sali to samo powtarzały: *Pierwiaszkowe Zgromadzenia*, Prezydent głowę nakryć musiał. Nakoniec uciszono się. Lecz na tym nieprzeżstano. Nowe znowu kłotnie

kłotnie
strona
imieni
magai
strona
danie
wych
Nastap
rozruc
raz glo
koniec
barouz
stępek
putaci
spiecz
powin
czuyn
ma, i
cyi pr
O
wowa
N
tnia
listu,
22 K
strony
którz
temu
żono
niesta
dniac
to, b
ofiaro

kłótnie zaczęły się. Lewa strona bieży do bureau poimiennego wywoływania domagając się. Przeciwna zaś strona bieży tamże, żeby żądania zwołania Pierwiałowych Zgromadzeń podpisała. Nastąpił potym tak gwałtowny rozruch, że Prezes po trzeci raz głowę nakryć musiał. Nakoniec podług projektu Barbaroux udekretowano. Poustepek Mainville przez Deputacie Prawodawczą, i Bepieczeństwa dochodzony być powinien. Mainville tylko pod czuynym okiem zostawać ma, i pod strażą do Konwencyi przyść może.

O 8 godzinie Sessją solwowano.

Na Sessyi pod 30 Kwietnia mówił Cambon podług listu, który z Penzenas, pod 22 Kwietnia odebrał, iż z strony Hiszpanii tylko niektórzy chulstae wpadli, lecz temu ich wpadaniu już zabieżono, a gdyby to już było, niestało się, toby tam w 14 dniach wojska 40000 ludzi było, bo tyle żołnierzy na to ofiarowało się.

General Custin z Weisfenburg dnia 25 Kwietnia z wielką czulością doniósł, iż niektórzy żołnierze w Hornbach mieszkańców, od których z wszelką gościnnością iak Bracia przyięci byli, z największą podłością, i nayakaniejszym sposobem złupili, i zplądrowali, z których dwóch kazał rozstrzelać to jest: dowodzców Serzanta Carona, i jednego z żołnierzy, na ktorego los wypadł, a 2go Serzanta na 6 miesięcy, innych zaś żołnierzy na trzy miesiące do więzienia posłał. Poultier imieniem Deputacyi Woienney znowu przeciw wielkiemu mnożstwu kobiet przy wojsku będącemu przełożenie czynił, mówiąc: iż one przy cofaniu się z Niderlandów drugie wojsko formowały. Dumourier zły przykład dał, iż Metrefly, spiewaczki, i tanczniczki z sobą prowadził, że iego kwatera do Seraiu Wezyra bardzo podobną była. Proponował więc Dekret w 12. artykułach, który przyięto, mocą którego tylko 4 praczki na ieden batalion, i potrzebne markietanki cierpiane będą.

Pou-

Poultier podał ieszcze Dekret w 5 artykułach względem Gendarmów, i Aubry kóntinuacją artykułów wojennych, czyli prawo Kryminalne woyskowe w sobie zawierające, które przyjęto.

Znowu tak, iak na kilku Seffjach działo się, do rozbierania okoliczności względem żywności, i udeterminowania ceny zboża przyszło. „Gdy Ducos mówił, i stanął na tych słowach: żebyście żyć mogli, trzeba, żeby arędujący, i koło wieyskiego gospodarstwa pracujący żyć mogli. „przez gwałtowne mrużenia w Sali i po ławkach mowę mu przzerwano. Gdy zaś daley znowu rzekł: iezliby cena zboż z wydatkami, i pracą koło uprawy roli w proporcji niebyła, to w przyszłym roku naywiększa część ról ugoremby leżała, a lud z głoduby wymarł. „gwałtowny hałas włączął się, i w całym zgromadzeniu rozruch stał się, że kilkakrotne krzyki slyszano, niech zeydzie na doł, niech zeydzie.

Cara odezwał się. To są złośliwi ludzie, którym zapłacono,

ażeby Konwencyi wstyd robili, i iey przeskadzali.

Wiele także głosów odezwowało się. Idźmy gdzieindziej, lub Trybunów wypędźmy.

Prezydent więc rzekł: Wzywam obywatelów Trybunów, do uszanowania, które Narodowej Reprezentacji winni są, i oświadczam, iż iezli roztrząłanie iakiey okoliczności naymnieyszym znakiem aprobowania, lub odrzucenia przerwane będzie, ia mocą będących przepisów nayfurrowieze rozkazy wydam.

Na co wiele wespółczłonków odezwowało się. Niedość iest na tym.

Guadet prosi o głos, wielu opierało się temu, przecież głos zabrał: i rzekł: Obywatele spodłona Reprezentacja Narodowa iuż bez prawdziwey iestności zostaie. Dowodził, iż iuż nic pomoc nie może, ażeby Konwencja w Paryżu swą powagę znowu odzyskała. Domagam się więc, żeby

żeby K
ponied
lu ude

Cze
ła, i k
Profier
przyft
łow.

Le
dam,

Vi
iazd d
lek uft
dno, c
cym, a
li. Zają
bunow
wzysko
szabla
udali

M

Philip
wili, p
ki roz
zyden
Wielu
wypę
Danto
żadaia
dowyc

Trzeb
tylko
głos p

O
który

żeby Konwencja Narodowa na poniedziałek Seffją w Werfalu udekretowała.

Część Zgromadzenia wstała, i krzyczała, tak jest, tak. Prosimy do zbierania głosów przystąpić, do zbierania głosów.

Le Vasseur przydał. Żądam, aby Trybunów oddalić.

Vigée. Sądzę, iż nasz odjazd do Werfalu na poniedziałek ustanowić; byłoby to iedno, co dać sposób zle myślącym, ażeby w tym przeszkodzili. Żądam, abyśmy, skoro Trybunowie pierwszy hałas zrobią, wszyscy wyszli, i z golemi szablami w ręku do Werfalu udali się.

Marat Buzot, Bazire, Philippaux, Durant także mówili, po których mowie wielki rozruch powstał, że aż Prezydent głowę nakryć musiał. Wielu współczłonków żądało wypędzenia ich z Katedry. Danton zaś rzekł: Wszyscy żądają uszanowania dla Narodowych Reprezentantów. — Trzeba być surowemi, ale tylko na w innych, i zaraz mu głos przerwano.

Obywatele Trybunowie, których wypędzenia żądano,

wychodzą, i zapraszają innych, ażeby ich naśladowali. Naywiększy rozruch pomiędzy Trybunami powstał.

Domagają się z żwawością ze wszystkich stron Sali, ażeby projekt Le vasseur przepięto, który także udekretowany został.

List Kommissarzów z Valencienes doniośł pod 28, iż tam wszystko uspokoiło się, że Forteca Condé odpor z wielką odwagą czyni, iż wojska żywnością opatrzone są, że rekrutowanie wielką pomysłność miało.

General Biron z Nizza listem swoim pod 22 Kwietnia doniośł, iż nieprzyjaciele dnia 17 z swego obozu pod Peruffa wypędzeni będąc, znowu dnia 19 uderzyli, lecz ze stratą 100 zabitych, i rannych, tudzież 21 niewolników, pobici zostali. Biron 3 zabitych, a 10 rannych miał.

Cambon projekt Dekretu we 26 artykułach imieniem Deputacyi szczęśliwości względem podziału wojsk, i obowiązków Kommissarzów przy nich ustanowionych przedłożył, ażeby iedenascie armii
M m m m było.

było. 1. Północna, 2. Ardeńska. 3. Moselska 4. Ryńska 5. Alpeyska. 6. Włoska. 7. Wschodnia Pyreneyska. 8. Zachodnia Pyreneyska. 9. przy brzegach morskich Rochelle 10. przy brzegach morskich Brest. 11. przy brzegach morskich Cherbourg, a przy każdym, żeby 4. Kommissarzów było. Co też udekretowano.

Podług podania Kambona wojsko północne Dampiera z 90000 ludzi, nierachując do nich rekrutów codziennie przybywających, wojsko Ardeńskie z 37000, wojsko Kustina z 45000 ludzi składa się, Miasto Beziers, które tylko 1500 ludzi przystawić miało, 3000 stawiło. Wieś Mayolot na czele swego Plebana, i Urzędnikow municipalności cała wymaszerowała.

Sesją o 9. godzinie solwowano.

Na Sessyi dnia 1. Maia trzy uwagi godne przypadki wydarzyły się.

Trzeba sobie przypomnieć, iż Filip Orleans oskarżonym był, że w Seez, i Alencon pod imieniem swego intendenta obywatelów się wypytywał,

czyliby Filipa Orleans za Króla mieć chcieli, i tychże na swą stronę przez pocwhały pociągnąć starał się. Kommissarze do Departamentu de l'Orne wysłani teraz donieśli, iż tegoż Fecamp w rzeczy samey wynalezli, który prawdziwym Aristokratą, i Agentem Orleansa jest, i że on podróż przez Seez do Alencon odprawił, i że jego twarz niejakie podobieństwo z twarzą Orleansa ma, i że go pod dozorem municypalności Pont l'Eveque do aresztu wzięść kazali. Proponowano więc, i udekretowano, iż Fecamp natychmiast do Paryża przyprawadzony, i Sądowi Rewolucyjnemu oddany być powinien. Różne Deputacie do krątek stanęły, i swą chęć do uyscia w pole przeciw nieprzyjacielowi i buntownikom oświadczyli, i żądali, ażeby wszystkie w Paryżu znajdujące się, i na żołdzie będące wojska w pole wyszły. General Kommandant, który tegoż samego rana z powzięchną Radą złączył się, zapewnił, iż wkrótce 12000 ludzi z 30 polnemi armatami, i 1

Kom-

Komp
fzero
bunto
zbić
nich
zaś tr
na cz
kanyo
oświe
towar
RPtey
Depu
nia m
został

T
obyw
int A
nęła.
9 Ty
by or
spoko
szli,
Mów
na oc
człon
Kom
dlugo
ustar
proie
na k
fzone
mi flo
są fz
powf

Kompanią Kanonierów wyma-
szzerować każe, i dodał to, iż
buntownikow za dwa dni
zbić spodziewa się, ieśliby do
nich doysć mógł. Gromada
zaś trzy osoby z Magistratu
na czele woyska wysłać, i obłą-
kanych w błędzie obywatelów
oświecić postanowiła. Udekre-
towano więc, iż Paryżanie u
RPtey dobrze się zasłużyli, a
Deputaci do honoru zasiada-
nia na Sessyi przypuszczeni
zostali.

Także Deputacia imieniem
obywateli z Przedmieścia Sa-
int Antoine przed kratki sta-
nęła. Prosiła imieniem 8 aż do
9 Tyśięcy mieszkańców, aże-
by oni przez Salę iednakże
spokojnie, i bez broni prze-
szli, (aplaudowano temu)
Mówca ich potym wyrzucił
na oczy Konwencyi, iż współ-
członków gorney partyi za
Kommissarzów wysłała, iż tak
długo naywyższą cenę zboża
ustanowić odwołacza, i podał
projekt, ażeby rekrutowanie
na koszt bogatych przyspie-
szone było, zakończył zaś te-
mi słowy: Pełnomocnicy! Te
są szrodki ratowania dobra
powzeczneho, i sądziemy one

za iedyne, i nieuchybne. Ie-
zli ich nieprzyimiecie, to o-
oświadczamy się, iż my, któ-
rzy powzeczne dobro rato-
wać chcemy, w buncie także
ieścieśmy.

Dziesięć Tyśięcy ludzi
przed drzwami Sali zaraz
stanęli. — Niezmierny krzyk
zewszęch stron Sali powstał.
Prezes zaś Deputacyi odpo-
wiedział z wielkim umiarko-
waniem, a szczyrzy mow-
wiąc, z boiaźnią. Ale La-
croix ten wyraz mowcy, iż
w buncie są — bardzo roz-
bierał. Mazuger, i Toufrede
oświadczyli, iż Konwencja
tego się niezłęknie. — Nie!
nie! krzyczano hurmem —
pierwey umrzeć, niż wol-
ności się wyrzec. — Pytano
się potym mowcy o imię, o
mieszkanie, i o pokazanie
plenipotencyi się domagano,
słowem tak przystępowano
do krokow ostrożności, iak
gdyby iuż tłum buntowników
przed drzwiami stał. Philip-
paux chciał prosiących w ar-
rest wziąć, i do Sądu Re-
wolucyinego oddać — gdy
się zaś oświadczył mowca,
iż mówił, albo raczy mowić
M m m m 2 chciał,

chciał, że mieszkańcy z Przedmieścia St. Antoine oświadczają się być w buncie ale dla bronienia Konwencyi aż do śmierci. Proszącym zatem honoru zasłania na Sessją dozwolono.

Sessją o w pul do olmei godzinie zakończono.

Dnia 2 odebrano wiadomość od Kuftina o korzyściach pod Kassel, a od Dartigoyte o zyskach nad Hiszpanami otrzymanych. Naręszcie po długich rozstrząsaniach udekretowano, iż ilość największa ceny zboża wyznaczona być powinna.

Boyer - Tonfrede Prezesem obrano.

Dzień 3 Maja w największej części konkluziom względem ceny zboża, opisaniu zapasów, obmyślenia sposobow do opatrzenia targów zbożem i. t. p. poświęcono.

Z ANGLII.

Bila zdrady kraiu dnia 22 także przez Wyższą Izbę przeszła.

Wielka liczba bankrotów straszną tamę w kurrencyi pieniędzy czyni. Minister Pitt, dla zabezpieczenia temu nieszczęściu plan ułożyć miał,

to jest: iż on 4 miliony funtów Szterlingów przez rewersa Exchequer podnieść, i one za bezpieczeństwem dóbr ruchomych kupieckich rzeczywiście w Magazynach towarow znajdujących się pożyczyczyć chce.

Lord Hods flotta wielkie mnostwo małych botow z płytkim dnem, i kilka pułków infanteryi do wysadzenia ich na brzeg z sobą wzięła.

Francuzka flotta o 13 okrętach liniowych, i flotta Admirala Gardiner obiedwie w kanale na 7 mil od siebie oddalone są.

Dwie kompanie Artyleryi z ciężkimi armatami do obleżenia posłane są, ażeby się z Xięciem Yorkskim złączyły.

Przeszły C. K. Posel w Werfalu Hrabia de Mercy-Argenteau do Londynu przybył, gdzie także C. K. Ministra Pruskiego Marchese Luchefini codziennie oczekiwają.

Anglia od dnia 31 Marca ma na morzu 48 okrętów liniowych, z których na 8 po 50 armat znajduie się, 65 fregat, i 70 chaloupe.

PAT

Z C
Sessye f
waż Kro
do Biał
Wyjazd
Maja za
okoliczn
remi: r
JP. Mar
go żada
bie od
odpowie
cki zezv
zaniem
Petersb